

RADIOERNE

Publicistiske radio- og tv-stationer

Folketingets Kulturudvalg
Folketinget
Christiansborg

30. november 2006

Vedr. Forlængelse af sendetilladelser

RADIOERNE, branche- og interesseorganisationen for publicistisk orienterede kommercielle radio- og tv-stationer, har gennem kontakt til Mediesekretariatet erfaret at man påtænker at forlænge alle eksisterende sendetilladelser frem til 31. december 2007. RADIOERNE finder det i den sammenhæng nødvendigt at påpege en række forhold.

For det første er det helt uacceptabelt at forlængelsen denne gang er reduceret til kun 9. måneder. De lokale kommercielle stationer har nu i årevis måtte leve med usikkerhed, korte frister og manglende beslutningstagning på lokalradioområdet. RADIOERNE finder det derfor nødvendigt at påpege, at lokale kommercielle radiostationer er virksomheder. Virksomheder der skal udarbejde og overholde budgetter, virksomheder der skal tiltrække og udvikle medarbejdere på såvel det tekniske som det journalistiske område, virksomheder der skal give overskud og investere i fremtidig drift. Det er derfor helt urimeligt at man giver de lokale kommercielle stationer så ringe vilkår at arbejde under.

Argumentationen har fra regeringen og mediaaftalepartierne gennem mange år været, at man arbejder på en replanlægning og ikke vil begrænses i eventuelle tiltag efter en replanlægning. Replanlægningen har været på tegnebrættet gennem mere end fem år. I øjeblikket afventes resultatet af endnu en undersøgelse og en prøveplanlægning udført af Broadcast Partners. RADIOERNE skal i den sammenhæng erindre om formålet med replanlægningen, der var at skaffe flere landsdækkende stationer såvel som forbedre vilkårene for de lokale kommercielle stationer. Den nyligt overståede auktion over FM5 viser, at efterspørgslen på landsdækkende kanaler er faldet. Fem tilmeldte bydere, hvoraf kun to var aktive, samt den lave pris, viser med al tydelighed, at behovet for flere landsdækkende stationer ikke eksisterer mere. Mht. de lokale kommercielle stationer skal RADIOERNE henlede opmærksomheden på, at de bedste vilkår IKKE er en replanlægning, men derimod nogle acceptable arbejdsvilkår at drive lokalradio under.

RADIOERNE skal derfor henstille til, at man hurtigt vedtager en ændring til bekendtgørelsesteksten (Lovbekendtgørelse nr. 1439), der i dag ikke giver mulighed for at forlænge sendetilladelser udover 31. december 2007 og efterfølgende overordnet genovervejer forlængelsen af sendetilladelser. RADIOERNE opfordrer til at man forlænger i mindst 4 år.

RADIOERNE

Publicistiske radio- og tv-stationer

For det andet finder RADIOERNE det u hensigtsmæssigt, at der ganske kort tid før udløbet af sendetilladelse rne ikke bliver orienteret tydeligt til sendetilladelsesindehaverne om forventningerne til forlængelse.

På baggrund af ovenstående skal RADIOERNE anmode om foretræde for Kulturudvalget for at drøfte problemerne, der udgør et standende og stigende problem for de lokale kommercielle radioer, idet bl.a. investeringer og medarbejdernes udvikling og jobsikring lider under denne nedprioritering. Ved foretrædet vil RADIOERNE være repræsenteret ved undertegnede, samt Bestyrelsesmedlemmerne Lars Jespersen og Ole Søndergaard.

Med venlig hilsen

Steffen Stenbæk
Formand

Marianne Bugge Zederkof
Sekretariatsleder

Kopi til Kulturministeren